
Jaroslav  P R O K E Š   
Dlouhá 1047/19, 370 11 České Budějovice
IČ: 735 45 708; DIČ: CZ7702041413
Tel. + 420 607 930 059
E-mail: prokes.jaroslav@centrum.cz                      www.podlahy-prokes.cz

Návod na údržbu přírodního linolea s     Topschield2 úpravou povrchu  

Přírodní  linoleum  je  materiál  vyráběný  z přírodních  surovin  se  svými  charakteristickými  vlastnostmi  a
vzhledem.  Topschield2  povrchová  úprava  nanesená  při  výrobě  a  je  inovativním  a  odolným  továrním
ošetřením, které by nemělo být odstraňováno. Usnadňuje následnou údržbu a snižuje spotřebu čistících
prostředků. 

Doporučujeme opatřit  nohy nábytku filcovými podložkami a těžké kusy nábytku stěhovat velmi opatrně,
aby  nedošlo k mechanickému poškození krytiny. Životnost filcových podložek na nohách židlí a křesel je
nutné kontrolovat a případně měnit. 
Nábytek a židle na kolečkách je nutné opatřit měkkými kolečky určenými pro tvrdé podlahy. Kusové koberce
a běhouny pokládejte nejdříve 24 hodin po pokládce linolea. V komerčních objektech je nutné použít vhodné
a dostatečně velké vstupní zóny, které zamezí vnášení hrubých nečistot na podlahu.

Čištění:

Nově  položená  krytina  musí  být  před  používáním  důkladně  vyčištěna  od  všech  zbytků  montážních
a výrobních nečistot nejprve na sucho a poté mokrou cestou.  Podlahoviny opatřené Topschield2 úpravou se
uklízejí velmi snadno a rychle.
Čištění od běžných nečistot doporučujeme obvyklými způsoby jako jsou luxování, vytírání dobře vyždímaným
hadrem nebo plochým mopem,  nejlépe  z mikrovlákna.  Přilnuté  nečistoty,  které  nelze  odstranit  pouhým
vytřením uvolněte vhodným kartáčem. V bytových prostorách doporučujeme přidat do vody šetrný čistící
prostředek (např. mýdlový čistič Forbo Monel, popř. Dr. Schutz – R 1000 apod.). Ředění čistícího přípravku
s vodou volíme podle stupně znečištění podlahy. 
V prostorách, které to vyžadují, lze provádět desinfekční čištění speciálními prostředky. 
Tvrdošíjné  skvrny  a  rýhy od  gumových podpatků  odstraníte  neředěným čističem a  hadříkem,  po  jejich
odstranění místo přemyjte čistou vodou.

Ošetřování:

Povrchová úprava Topschield2 nevyžaduje další ošetřování.
Ošetřování podlahy je možné provést v případě zvýšeného opotřebení povrchu. Vyčištěnou plochu podlahy je
možno ošetřit speciálním přípravkem, který redukuje další opotřebení povrchu a ulehčuje běžné čištění. Také
oživuje staré a opotřebené povrchy, jímž dodá příjemný vzhled. Před použitím ošetřovacího přípravku je
nutné podlahu vyčistit čistícím přípravkem a zneutralizovat čistou vodou.
Tento přípravek se nanáší neředěný plochým mopem, který nepouští vlákna. Doporučujeme (Dr. Schutz –
Mat 3000 PU, popř. Dr. Schutz – Secura ochranná vrstva).

Kvalita, ohleduplnost k životnímu prostředí a způsoby použití všech doporučených čistících a ošetřovacích
prostředků jsou potvrzeny nezávislými zkušebními instituty.

Přejeme vám hodně spokojenosti s podlahou z přírodního linolea a doufáme, že vám tento návod při její
údržbě bude nápomocen.

http://www.podlahy-prokes.cz/
mailto:prokes.jaroslav@centrum.cz

